
нийслэлийн
ИРГЭДИЙН ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН

тогтоол

£0о1.Ь оны _ ^с а р ы н  ЗОл'өдөр Дугаар Улаанбаатар хот

гНийслэлийн өмчид 12 барилга байгууламж 
бүртгэн авах тухай

Монгол Улсын засаг захиргаа. нутаг дэвсгэрийн нэгж. түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 35 дугаар зүйлийн 35.1.11 дэх хэсэг, 48 дугаар зүйлийн 48.1 дэх хэсэг. Төрийн 
болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 75 дугаар зүйлийн 75.1 дэх хэсэг 77 дугаар 
зүйлийн 77.3 дахь хэсэг. Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 
2014 оны 66 дугаар тогтоолыг тус тус үндэслэн Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн 
Хурлаас ТОГТООХ нь

1.Багануур, Баянгол, Сонгинохайрхан, Сүхбаатар дүүргийн нутаг дэвсгэрт улс, 
нийслэл, дүүргийн төсвийн хөрөнгө оруулалт, Азийн хөгжлийн банкны хөнгөлөлттэй 
зээлээр тус тус баригдаж ашиглалтад орсон, нийт 46,348,014,765 (дөчин зургаан тэрбум 
гурван зуун дөчин найман сая арван дөрвөн мянга долоон зуун жаран тав) төгрөгийн 
өртөг бүхий, хавсралтад дурдсан 12 барилга байгууламжийг нийслэлийн өмчид бүртгэн 
авахыг Нийслэлийн Засаг дарга бөгөөд Улаанбаатар хотын Захирагч (Д.Сумъяабазар)-д 
зөвшөөрсүгэй

2.Тогтоолын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Хурлын Эдийн засаг, төсвийн 
хороо (М.Халиунбат)-нд даалгасугай.

ДАРГА •К.БАТБАЯСГАЛАН

111ГИ0053'



Нийслэ. 
2023 он| 
дугаар

НИЙСЛЭЛИЙН ӨМЧИД БҮРТГЭХ БАРИЛГА БАЙГУУЛАМЖИЙ

Ф |
иин и р гэд ийн  ТӨЛӨӨЛӨГЧДИ!
I 03 дугаар сарын 30-ны өд| 

■ ©гто&лын хгвсралт

1 Хурл/ 
йн 2§L

ЖАГСААЛТ

|8имта|1 ?  !

\АЛТ 1 1 »

Д/д
Барилга байгууламжийн

нэр
Байршил Ашиглалтад 

орсон он
Бүртгэх үнэ 
/төгрөгөөр/

Хөрөнгө 
оруулалтын 

эх үүсвэр

1 2 " з 4 5 6

; 1
132 дугаар цэцэрлэгийн 

барилга
БНД-ийн 4 дүгээр хороо. Хэрлэнгийн i 
хэсэг

2022 1.623,516 820
Нийслэлийн 

төсвийн хөрөнгө 
оруулалт

2
66 дугаар цэцэрлэгийн 

өргөтгелийн барилга
БГД-ийн 2 дугаар хороо. ТБД андууд 
дэлгуүрийн хойд талд

2022 1.871.328.514

3 74 дүгээр сургуулийн дотуур 
байрны барилга

СХД-ийн 21 дүгээр хороо, Жаргалант 
тосгон

2021 1.246.453.820

[

4 162 дугаар сургуулийн 
барилга

СХД-ийн 4 дүгээр хороо, Толгойтын 
хэсэг 2022 5,610,326.740

Улсын төсвийн

5 119 дүгзэр цэцэрлэгийн 
өргөтгөлийн барилга

,
СХД-ийн 16 дугаар хоросх Хархорин 
худалдааны төвийн хойд талд

__I

2022 1.794.148.991
хөрөнгө оруулалт

6 306 дугаар цэцэрлэгийн 
барилга

СХД-ийн 31 дүгээр хороо, 1 дүгээр 
хорооллын ард Хайрхан 7-245 тоот

. . .  _L

2022 2,412.648,988

7

_

316 дугаар цэцэрлэгийн 
барилга

СХД-ийн 37 дугаар хороо, Содон 
хорооллын зүүн талд 154 дүгээр 
сургуулийн хажууд

2022 4.594 621,816



1

8

“Зооноз өвчин судлалын 
үндэсний тев”-ийн эм 

эмнэлгийн хэрэгслийн нөөцийн 
барилга байгууламж

СХД-ийн 20 дугаар хороо. 2022 
Сонсголонгийн замын баруун талд 6.815.463.190.70

Азийн хөгжпийн 
банкны 

хөнгөлөлттэй 
ззэлийн хөрөнгөөр 

хэрэгжиж буй “ 
Эрүүл мэндийн 

салбарын хөгжил 
хөтөлбөр-5” 

Онцгой байдлын 
тусламжийн нэмэлт 

санхүүжилт

9

1
i _

54 дүгээр цэцэрлэгийн 
өргөтгөлийн барилга

СБД-ийн 3 дугаар хороо, дүүргийн
Эрүүл мэндийн 10 дугаар төвийн 2022
баруун талд

1.439.893.761
Нийслэлийн 

төсвийн хөрөнгө 
оруулалт

10 39 дүгээр цэцэрлэгийн 
барилга

ЧД-ийн 1 дүгээр хороо. Явуухулангийн 2022 
цэцэрлэгт хүрээлэнгийн баруун талд 3,896,691,404

Улсын төсвийн 
хөрөнгө оруулалт

11 Спорт цогцолборын 
барилга

ЧД-ийн 10 дугаар хороо, 39 дүгээр 2022  
еургуупийн хойд талд 14.164,348.097

12
Чингэлтэй дүүргийн 16 дугаар 

хорооны Өрхийн эрүүл 
мэндийн төвийн барилга

" ■ _  ~ “ ■ - ~т

ЧД-ийн 16 дугаар хороо. Согоотын 46- опоо  
506а гудамж 878.572,623

Дүүргийн төсвийн 
хөрөнгө оруулалт

БҮРТГЭХ БАРИЛГА БАЙГУУЛАМЖИЙИ НИЙТ ДҮН 46,348,014,765


